ỦY BAN NHÂN DÂN

TỈNH THANH HÓA

SỞ NÔNG NGHIỆP VÀ PTNT

Số:         /SNN&PTNT-KHTC

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

             Thanh Hoá, ngày      tháng     năm 2024

V/v tham gia ý kiến về quy hoạch

tổng mặt bằng tỷ lệ 1/500 Dự án Tổ

hợp nhà máy chế biến nông sản, tại xã

Hà Long, huyện Hà Trung.

                Kính gửi:  Sở Xây dựng tỉnh Thanh Hóa.

Sở Nông nghiệp và Phát triển nông thôn nhận được Văn bản số 7302/SXD-

QH ngày 27/9/2024 của Sở Xây dựng về việc tham vấn ý kiến về quy hoạch tổng

mặt bằng tỷ lệ 1/500 Dự án Tổ hợp nhà máy chế biến nông sản, tại xã Hà Long,

huyện Hà Trung; theo chức năng, nhiệm vụ được giao Sở Nông nghiệp và PTNT

có ý kiến như sau:

1. Cơ bản thống nhất với quy hoạch tổng mặt bằng tỷ lệ 1/500 Dự án Tổ

hợp nhà máy chế biến nông sản tại xã Hà Long, huyện Hà Trung.

2. Dự án Tổ hợp nhà máy chế biến nông sản tại xã Hà Long, huyện Hà

Trung có hiện trạng thực địa là trạng thái không có rừng trên đất nên không làm

mất rừng và chủ đầu tư dự án không phải thực hiện thủ tục chuyển mục đích sử

dụng rừng, trồng rừng thay thế đã được UBND tỉnh Thanh Hóa có ý kiến tại Văn

bản số 13646/UBND-NN ngày 17/9/2024.

3. Đề nghị xem xét, bổ sung một số nội dung sau:

- Về căn cứ lập quy hoạch: Đề nghị bổ sung Luật Lâm nghiệp năm 2017;

Luật Đất đai năm 2024; các Quyết định của UBND tỉnh Thanh Hóa: Số 2692/QĐ-

UBND ngày 28/7/2023 về việc phê duyệt điều chỉnh quy hoạch sử dụng đất thời

kỳ 2021-2030 và kế hoạch sử dụng đất năm 2023, huyện Hà Trung; số 1015/QĐ-

UBND ngày 15/3/2024 về việc phê duyệt kế hoạch sử dụng đất năm 2024, huyện

Hà Trung.

- Tại mục 3.1. Quy hoạch định hướng phát triển không gian (trang 10). Khu

cây xanh cách ly: đề nghị Chủ đầu tư căn cứ vào điều kiện đất đai, thổ nhưỡng,

khí hậu tại khu vực lập quy hoạch để xác định các loại cây trồng phù hợp, trong

đó ưu tiên trồng các loài cây xanh là cây bản địa thân gỗ, cây cảnh quan, cây ăn

quả, cây lâu năm, cây đa mục đích,...

Đề nghị Sở Xây dựng tổng hợp, báo cáo UBND tỉnh./.

 Nơi nhận:
- Như trên;

- Lưu: VT, KHTC.

GIÁM ĐỐC

Cao Văn Cường

2

		VGCA | ĐT: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-10-03T21:50:50+0700
	HÀ NỘI
	Cao Văn Cường<cuongcv.snnptnt@thanhhoa.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		2024-10-04T07:13:03+0700

		2024-10-04T07:13:16+0700

		sonongnghiepptnt@thanhhoa.gov.vn
	2024-10-04T07:13:33+0700